

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した国道161号高島地区道路維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書3通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月10日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 滋賀県高島市マキノ町新保930番地

氏名 国道161号高島地区道路維持工事 平山・常盤地域維持型建設共同企業体 代表事業者

株式会社平山組 代表取締役 平山 正宣

住所 福井県敦賀市金山102号6番地1

氏名 国道161号高島地区道路維持工事 平山・常盤地域維持型建設共同企業体 構成事業者

常盤工業株式会社 北陸支店 支店長 大塚 知也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		37,395,685	
巡視・巡回工						
		式	1		10,655,783	
道路巡回工						
		式	1		10,655,783	
巡視(A)	一般運転手 土木一般世話役					
		回	183	52,280	9,567,240	
巡視(B)	一般運転手 土木一般世話役（夜間）					
		回	1	78,425	78,425	
巡視(C)	一般運転手 土木一般世話役					
		時間	1	6,535	6,535	
巡視(D)	一般運転手 土木一般世話役（夜間）					
		時間	1	9,803	9,803	
巡視(E)	一般運転手					
		回	1	24,045	24,045	
巡視(F)	一般運転手					
		時間	1	3,005	3,005	
巡視(G)	一般運転手（夜間）					
		時間	1	4,508	4,508	
緊急巡視(A)	一般運転手 土木一般世話役					
		回	1	52,280	52,280	
緊急巡視(B)	一般運転手 土木一般世話役					
		時間	1	6,535	6,535	
緊急巡視(C)	一般運転手 土木一般世話役（夜間）					
		時間	1	9,803	9,803	
車両管理費(燃料費)	ガソリン					
		L	4,000	183.9	735,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
任意保険料	セツト保険(対人・対物・搭乗者・車両) 滋賀800す6551	ヶ月	12	13,167	158,004	
巡回整備工		式	1		19,639,993	
巡回整備工		式	1		19,639,993	
巡回整備(A)	トラック2.0t積 持込	日	242	81,054	19,615,068	
巡回整備(B)	トラック2.0t積 持込	時間	1	10,138	10,138	
巡回整備(C)	トラック2.0t積 持込(夜間)	時間	1	14,787	14,787	
緊急処理工		式	1		298,040	
緊急処理作業工		式	1		298,040	
土のう設置(A)	620×480 中詰材料含まず	袋	1	687.8	687	
土のう撤去(A)	620×480	袋	1	268.3	268	
土のう袋(A)	620×480(材料)	袋	1	16.99	16	
大型土のう設置(A)	φ110cm×110cm(手間のみ)	袋	1	1,512	1,512	
大型土のう製作(A)	φ110cm×110cm 中詰材料含まず	袋	1	3,355	3,355	
ダンプトラック運転(A)	2t積級	時間	1	5,656	5,656	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転(B)	2t積級 (夜間)					
		時間	1	7,700	7,700	
連絡車運転(A)	ライトバン					
		時間	1	6,951	6,951	
連絡車運転(B)	ライトバン (夜間)					
		時間	5	9,956	49,780	
交通規制車運転(A)	標識車 LED標示型					
		時間	1	10,318	10,318	
交通規制車運転(B)	標識車 LED標示型 (夜間)					
		時間	1	12,837	12,837	
普通作業員(A)						
		人	1	22,365	22,365	
普通作業員(B)	(夜間)					
		人	1	33,543	33,543	
特殊作業員(A)						
		人	1	25,935	25,935	
特殊作業員(B)	(夜間)					
		人	1	38,902	38,902	
溶接工(A)						
		人	1	31,284	31,284	
溶接工(B)	(夜間)					
		人	1	46,931	46,931	
植栽維持工						
		式	1		4,543,895	
剪定						
		式	1		21,834	
高木(A)	樹高3.0m以上 夏期 幹周30cm未満 歩道及び交通島					
		本	1	3,729	3,729	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木(B)	樹高3.0m以上 冬期 幹周30cm未満 歩道及び交通島	本	5	3,169	15,845	
中低木(A)	球形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	1	561.8	561	
中低木(B)	円筒形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	5	259.9	1,299	
中木(A)	寄植刈込 歩道及び交通島	m2	1	246.9	246	
低木(A)	寄植刈込 歩道及び交通島	m2	1	154.9	154	
除草		式	1		4,156,133	
除草(A)	肩掛式 飛石防護有	m2	30,000	107.2	3,216,000	
抜根(A)	植込み地 歩道及び交通島	m2	1	144.9	144	
抜根(B)	芝生 歩道及び交通島	m2	1	181.9	181	
防草シート設置(A)	露出 固定ピンのみ 平面部(1:2.0超)(手間のみ)	m2	1	628.8	628	
防草シート設置(B)	露出 固定ピン・ワッシャー併用 平面部(1:2.0超)(手間のみ)	m2	1	821.8	821	
防草シート設置(C)	露出 固定ピンのみ 法面部(1:2.0以下)(手間のみ)	m2	1	778.8	778	
防草シート設置(D)	露出 固定ピン・ワッシャー併用 法面部(1:2.0以下)(手間のみ)	m2	1	981.8	981	
積込運搬(A)	2tタラップトラック 片道運搬距離14.5km以下	m2	30,000	31.22	936,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費						
		式	1		365,928	
一般廃棄物処分[刈草](A)	刈草処分					
		t	10	25,995	259,950	
一般廃棄物処分[枝葉](A)	枝葉処分					
		t	1	25,995	25,995	
一般廃棄物処分[幹](A)	幹処分					
		t	1	25,995	25,995	
一般廃棄物処分[根](A)	根処分					
		t	1	26,994	26,994	
一般廃棄物処分[木くず](A)	木くず処分					
		t	1	26,994	26,994	
道路清掃工						
		式	1		210,324	
側溝清掃工						
		式	1		1,669	
側溝人力清掃(A)	無蓋					
		m	1	487.7	487	
側溝人力清掃(B)	コンクリート蓋					
		m	1	1,182	1,182	
処分費						
		式	1		208,655	
一般廃棄物処分[可燃物](A)	可燃物処分					
		t	20	9,998	199,960	
動物処理(A)	10kgまで					
		体	10	99.98	999	
動物処理(B)	10kg以上20kgまで					
		体	10	199.9	1,999	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
動物処理(C)	20kg以上30kgまで					
		体	1	299.9	299	
動物処理(D)	30kg以上40kgまで					
		体	1	399.9	399	
動物処理(E)	40kg以上50kgまで					
		体	10	499.9	4,999	
仮設工						
		式	1		2,047,650	
交通管理工						
		式	1		2,047,650	
交通誘導警備員A						
		人	50	17,116	855,800	
交通誘導警備員B						
		人	50	14,387	719,350	
交通誘導警備員A	(夜間)					
		人	10	25,675	256,750	
交通誘導警備員B	(夜間)					
		人	10	21,575	215,750	
道路修繕						
		式	1		20,456,168	
道路土工						
		式	1		101,165	
掘削工						
		式	1		101,165	
床掘り(A)	土砂					
		m3	1	238.4	238	
埋戻し(A)	最大埋戻幅1m以上4m未満					
		m3	1	1,878	1,878	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人力積込(A)	土砂					
		m3	1	3,131	3,131	
残土運搬(A)	4t 土砂 片道運搬距離60.0km以下 DID有					
		m3	1	8,537	8,537	
残土運搬(B)	2t 土砂 片道運搬距離28.5km以下 DID無					
		m3	1	9,811	9,811	
残土処分費(A)	土砂					
		m3	10	2,159	21,590	
残土処分費(B)	土砂					
		m3	10	5,598	55,980	
舗装工						
		式	1		2,523,341	
路面切削工						
		式	1		1,242,600	
路面切削(A)	全面切削平均6cm以下					
		m2	1,000	446.6	446,600	
路面切削(B)	全面切削平均6～12cm以下					
		m2	1,000	590.6	590,600	
殻運搬(A)	10t As切削殻 片道運搬距離10.5km以下 DID無					
		m3	50	1,759	87,950	
殻処分費(A)	As切削殻					
		m3	50	2,349	117,450	
路面切削工(夜間)						
		式	1		100,963	
路面切削(A)	全面切削平均6cm以下(夜間)					
		m2	1	523.9	523	
路面切削(B)	全面切削平均6～12cm以下(夜間)					
		m2	1	700.9	700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬(A)	10t As切削殻 片道運搬距離10.5km以下 DID無 (夜間)	m3	20	2,168	43,360	
殻処分費(A)	As切削殻 (夜間)	m3	20	2,819	56,380	
舗装版取壊工		式	1		154,457	
舗装版切断(A)	As t=15cm以下	m	1	587.8	587	
舗装版切断(B)	As t=15cmを超え30cm以下	m	1	1,417	1,417	
舗装版取壊し(人力)(A)	アスファルト舗装版 t=4cmを超え10cm以下	m2	1	4,748	4,748	
舗装版取壊し(機械)(A)	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m2	1	184.5	184	
舗装版取壊し(機械)(B)	アスファルト舗装版 t=15cmを超え40cm以下	m2	1	521	521	
殻運搬(A)	2t As掘削殻 片道運搬距離12.0km以下 DID無	m3	10	7,652	76,520	
殻処分費[As](A)	As掘削殻	m3	20	3,524	70,480	
舗装版取壊工(夜間)		式	1		192,581	
舗装版切断(A)	As t=15cm以下 (夜間)	m	1	752.6	752	
舗装版取壊し(人力)(A)	アスファルト舗装版 t=4cmを超え10cm以下 (夜間)	m2	1	7,010	7,010	
舗装版取壊し(機械)(A)	アスファルト舗装版 t=15cm以下 (夜間)	m2	1	259.9	259	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬(A)	2t As掘削殻 片道運搬距離12.0km 以下 DID無 (夜間)	m3	10	10,468	104,680	
殻処分費[As](A)	As掘削殻 (夜間)	m3	20	3,994	79,880	
アスファルト舗装補修工		式	1		734,190	
クラック充填(A)	クラック充填 (手間のみ)	m	1,000	268.8	268,800	
クラック処理材(A)	ゴム系アスファルト (材料)	kg	100	4,299	429,900	
クラック防止シート(A)	W=300 (材料)	m	100	354.9	35,490	
アスファルト舗装補修工(夜間)		式	1		403	
クラック充填(A)	クラック充填 (手間のみ) (夜間)	m	1	403.2	403	
舗装打換え工		式	1		5,482	
不陸整正(A)	補足材無	m2	1	120.9	120	
下層路盤(A)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1	539.8	539	
上層路盤(A)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	1	735.1	735	
基層(A)	再生粗粒度アスコン(20) t=50mm	m2	1	2,018	2,018	
表層(A)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm	m2	1	2,070	2,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装打換え工(夜間)		式	1		4,616	
不陸整正(A)	補足材無(夜間)	m2	1	161.8	161	
基層(A)	再生粗粒度アスコン(20) t=50mm(夜間)	m2	1	2,201	2,201	
表層(A)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm(夜間)	m2	1	2,254	2,254	
車道舗装工		式	1		21,375	
上層路盤(人力)(A)	再生As安定処理(25) 仕上り厚 100mm 1.4m未満	m2	1	4,661	4,661	
基層(人力)(A)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	1	2,856	2,856	
表層(人力)(A)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚40mm 1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	1	2,569	2,569	
表層(人力)(B)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	1	2,907	2,907	
基層(機械)(A)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 3.0m超	m2	1	1,882	1,882	
基層(機械)(B)	改質As粗粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚50mm 3.0m超	m2	1	2,260	2,260	
表層(機械)(A)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 3.0m超	m2	1	1,931	1,931	
表層(機械)(B)	密粒改質Ⅱ型(20)目標DS≧5000 舗装厚50mm 3.0m超	m2	1	2,309	2,309	
車道舗装工(夜間)		式	1		12,577	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(人力)(A)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)(夜間)	m2	1	3,561	3,561	
基層(機械)(A)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 3.0m超(夜間)	m2	1	2,040	2,040	
基層(機械)(B)	改質As粗粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚50mm 3.0m超(夜間)	m2	1	2,418	2,418	
表層(機械)(A)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 3.0m超(夜間)	m2	1	2,090	2,090	
表層(機械)(B)	密粒改質Ⅱ型(20)目標DS≧5000 舗装厚50mm 3.0m超(夜間)	m2	1	2,468	2,468	
歩道部舗装工		式	1		5,217	
路盤(A)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1	891.7	891	
表層(人力)(A)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	1	2,514	2,514	
表層(機械)(A)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚40mm 1.4m以上	m2	1	1,812	1,812	
区画線工		式	1		3,688	
区画線(A)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	1	331.4	331	
区画線(B)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	1	582.2	582	
区画線(C)	溶融式手動 セグラ 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	1	641.1	641	
区画線(D)	溶融式手動 セグラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	1	838.3	838	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線(E)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	1	747.7	747	
区画線消去	幅15cm換算 削り取り式	m	1	549	549	
区画線工(夜間)		式	1		45,192	
区画線(A)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白(夜間)	m	100	416.4	41,640	
区画線(B)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白(夜間)	m	1	719.2	719	
区画線(C)	溶融式手動 セグメント 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白(夜間)	m	1	804.1	804	
区画線(D)	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白(夜間)	m	1	1,027	1,027	
区画線(E)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白(夜間)	m	1	1,002	1,002	
道路構造物設置工		式	1		220,685	
道路構造物設置工		式	1		220,685	
掘削(人力)(A)	土砂	m ³	1	5,813	5,813	
掘削(機械)(A)	土砂 山積0.28m ³ (平積0.2m ³)	m ³	1	1,178	1,178	
埋戻し(人力)(A)	土砂	m ³	1	5,367	5,367	
コンクリート打設(A)	18-8-40(高炉) 小型構造物 人力 打設	m ³	1	40,362	40,362	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠(A)	均しコンクリート					
		m2	1	4,796	4,796	
鉄筋加工・組立(A)	SD345 D13					
		t	1	163,169	163,169	
排水構造物工						
		式	1		105,920	
側溝工						
		式	1		11,490	
U型側溝設置(A)	300×300×600					
		m	1	8,496	8,496	
U型側溝撤去(A)	300×300×600 再利用撤去					
		m	1	2,994	2,994	
蓋版工						
		式	1		81,174	
鋼製蓋版設置(A)	40kg/枚以下 (手間のみ)					
		枚	10	351.9	3,519	
鋼製蓋版設置(B)	40kg/枚～170kg/枚以下 (手間のみ)					
		枚	10	834.8	8,348	
鋼製蓋版(A)	300用 L=1000 T-14・6 ボルト固定 すべり止め付 細目 (材料)					
		枚	1	32,993	32,993	
鋼製蓋版(B)	300用 L=1000 T-25 ボルト固定 すべり止め付 並目 (材料)					
		枚	1	30,194	30,194	
鋼製蓋版撤去(A)	40kg/枚以下 再利用撤去					
		枚	10	218.2	2,182	
鋼製蓋版撤去(B)	40kg/枚～170kg/枚以下 再利用撤去					
		枚	1	517.6	517	
コンクリート蓋設置(A)	400用 51.2cm×11cm×50cm					
		枚	1	2,904	2,904	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート蓋撤去(A)	400用 51.2cm×11cm×50cm 再利用撤去	枚	1	517.6	517	
管渠工		式	1		13,256	
管渠設置(A)	ビュム管 φ300	m	1	11,297	11,297	
塩化ビニール管(A)	VU-200 (材料)	m	1	1,959	1,959	
標識工		式	1		366,876	
標識工		式	1		366,876	
距離標設置(A)	Km標 ハネル式(アンカー固定)(手間のみ)	基	1	2,539	2,539	
距離標設置(B)	Km標 ハネル式(土中埋込)(手間のみ)	基	1	5,189	5,189	
距離標撤去(A)	ハネル式(アンカー固定)	基	1	986.2	986	
距離標撤去(B)	ハネル式(土中埋込)	基	1	2,047	2,047	
距離標(A)	NK2-1型 km標 (材料)	基	1	177,966	177,966	
距離標基礎ブロック(A)	コンクリート基礎ブロック 500×500×500 (材料)	基	1	6,898	6,898	
標識柱設置(A)	単柱 基礎込 (手間のみ)	基	1	22,595	22,595	
標識柱撤去(A)	単柱 基礎込	基	1	16,097	16,097	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板設置(A)	警戒・規制・指示・路線番号標識（手間のみ）	基	10	3,899	38,990	
標識板撤去(A)	警戒・規制・指示・路線番号標識	基	10	2,279	22,790	
標識柱(A)	φ76.3×4.2 メッキ（材料）	m	10	6,758	67,580	
標識柱(B)	φ60.5×2.3 メッキ+静電粉体塗装（材料）	m	1	3,199	3,199	
道路付属施設工		式	1		927,409	
境界工		式	1		53,697	
境界ブロック設置(A)	50kg未満 600mm以下（手間のみ）	m	10	3,168	31,680	
境界ブロック撤去(A)	処分	m	1	721.3	721	
境界ブロック(A)	歩車道B 片面R（材料）	m	10	1,897	18,970	
境界ブロック(B)	歩車道B 両面R（材料）	m	1	2,326	2,326	
防護柵工		式	1		827,849	
カーブレール設置(A)	路側用 2m レールのみ（手間のみ）	m	100	819.8	81,980	
カーブレール設置(B)	路側用 4m レールのみ（手間のみ）	m	100	819.8	81,980	
カーブレール撤去(A)	路側用 2m レールのみ	m	10	639.8	6,398	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードレール撤去(B)	路側用 4m レールのみ	m	10	639.8	6,398	
ガードレール支柱設置(A)	路側用 土中 (手間のみ)	本	10	2,879	28,790	
ガードレール支柱設置(B)	路側用 Co建込 (手間のみ)	本	10	3,519	35,190	
ガードレール支柱撤去(A)	路側用 土中	本	1	2,679	2,679	
ガードレール支柱撤去(B)	路側用 Co建込	本	1	1,859	1,859	
レール曲げ加工	B種	枚	1	2,329	2,329	
レール(A)	A種 2m メッキ (材料)	枚	1	16,996	16,996	
レール(B)	A種 4m メッキ (材料)	枚	1	31,694	31,694	
レール(C)	B種 2m メッキ (材料)	枚	1	12,297	12,297	
レール(D)	B種 4m メッキ (材料)	枚	1	22,895	22,895	
レール(E)	A種 2m 景観色 (材料)	枚	1	22,695	22,695	
レール(F)	A種 4m 景観色 (材料)	枚	1	41,992	41,992	
レール(G)	B種 2m 景観色 (材料)	枚	1	16,506	16,506	
レール(H)	B種 4m 景観色 (材料)	枚	1	30,604	30,604	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袖レール(A)	A種 0.5m メッキ (材料)					
		枚	1	7,558	7,558	
袖レール(B)	B種 0.5m メッキ (材料)					
		枚	1	7,038	7,038	
袖レール(C)	A種 0.5m 景観色 (材料)					
		枚	1	10,558	10,558	
袖レール(D)	B種 0.5m 景観色 (材料)					
		枚	1	7,078	7,078	
カートレール支柱(A)	A-2B メッキ (材料)					
		本	1	8,438	8,438	
カートレール支柱(B)	A-4E メッキ (材料)					
		本	1	17,796	17,796	
カートレール支柱(C)	B-2B メッキ (材料)					
		本	1	6,898	6,898	
カートレール支柱(D)	B-4E メッキ (材料)					
		本	1	13,497	13,497	
カートレール支柱(E)	A-2B 景観色 (材料)					
		本	1	11,347	11,347	
カートレール支柱(F)	A-4E 景観色 (材料)					
		本	1	23,825	23,825	
カートレール支柱(G)	B-2B 景観色 (材料)					
		本	1	9,158	9,158	
カートレール支柱(H)	B-4E 景観色 (材料)					
		本	1	18,006	18,006	
支柱キャップ(A)	樹脂製 φ139.8 白 (材料)					
		個	1	589.8	589	
支柱キャップ(B)	樹脂製 φ114.3 白 (材料)					
		個	1	519.9	519	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱キャップ(C)	樹脂製 φ139.8 景観色 (材料)	個	1	669.8	669	
支柱キャップ(D)	樹脂製 φ114.3 景観色 (材料)	個	1	599.8	599	
ブラケット(A)	4.5×70×300 メッキ (材料)	個	1	743.8	743	
ホルト・ナット(A)	M20×170 メッキ (材料)	本	1	487.9	487	
ホルト・ナット(B)	M20×145 メッキ (材料)	本	1	455.9	455	
ホルト・ナット(C)	M16×35 メッキ (材料)	本	1	278.9	278	
コンクリート基礎(A)	300×300×300 (材料)	基	1	1,349	1,349	
ガードパイク設置(A)	コンクリート建込 (手間のみ)	m	1	3,029	3,029	
ガードパイク撤去(A)	コンクリート建込	m	1	1,709	1,709	
ヒームパイプ(A)	B種 4m メッキ (材料)	本	1	7,958	7,958	
ヒームパイプ(B)	B種 2m メッキ (材料)	本	1	3,929	3,929	
ガードパイク支柱(A)	Bp-2B メッキ (材料)	本	1	7,558	7,558	
転落(横断)防止柵設置(A)	プレキャストコンクリートブロック建込用 門型 (手間のみ)	m	1	2,309	2,309	
転落(横断)防止柵設置(B)	コンクリート建込用 門型 (手間のみ)	m	6	904.8	5,428	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵撤去(A)	プレキャストコンクリートブロック建込用 門型	m	1	509.9	509	
転落(横断)防止柵撤去(B)	コンクリート建込用 門型	m	1	484.9	484	
立入防止柵設置(A)	H=1.8m コンクリート基礎	m	10	10,638	106,380	
立入防止柵設置(B)	H=1.5m コンクリート基礎	m	10	9,409	94,090	
基礎ブロック設置(A)	300×300×300	個	1	4,299	4,299	
付属物設置工		式	1		45,863	
視線誘導標設置(A)	φ100 両面 防護柵用バント式 メッキ	本	1	5,159	5,159	
視線誘導標設置(B)	φ100 両面 コンクリート建込用 支柱 φ34 メッキ	本	1	5,428	5,428	
視線誘導標設置(C)	φ300 片面 コンクリート建込用 支柱 φ60.5 メッキ	本	1	13,327	13,327	
車線誘導標設置(A)	本体径φ80 ヘース径φ250 高さ650mm 固定式(貼付式)	本	1	20,396	20,396	
視線誘導標撤去(A)	土中用	本	1	896.8	896	
視線誘導標撤去(B)	コンクリート建込用	本	1	211.9	211	
視線誘導標撤去(C)	防護柵用	本	1	446.9	446	
復旧処理工		式	1		13,038,312	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
復旧処理作業工						
		式	1		4,159,895	
再生クラッシュラン(A)	RC-40 (材料)					
		m3	1	2,249	2,249	
再生クラッシュラン(B)	RC-30 (材料)					
		m3	1	2,249	2,249	
生コンクリート(A)	21-8-25(高炉) (材料)					
		m3	1	25,295	25,295	
生コンクリート(B)	24-12-25(高炉) (材料)					
		m3	1	25,695	25,695	
断面補修材(A)	ポ リマーセメントモルタル (材料)					
		kg	1	261.9	261	
超速硬コンクリート(A)	3h圧縮強度 24N/mm2 (材料)					
		m3	1	249,953	249,953	
常温合材(A)	全天候型 (材料)					
		kg	6,000	105.9	635,400	
加熱合材(A)	再生細粒度アスコン(13) (材料)					
		t	1	13,897	13,897	
加熱合材(B)	再生密粒度アスコン(13) (材料)					
		t	1	13,397	13,397	
加熱合材(C)	再生密粒度アスコン(20) (材料)					
		t	1	13,397	13,397	
加熱合材(D)	再生粗粒度アスコン(20) (材料)					
		t	1	12,997	12,997	
加熱合材(E)	改質As密粒Ⅱ型(20)DS3000 (材料)					
		t	1	16,396	16,396	
アスファルト乳剤(A)	PK-3 プ ライムコート (材料)					
		L	1	102.9	102	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト乳剤(B)	PK-4 タックコート (材料)					
		L	1	102. 9	102	
超速硬路面補修材(A)	常温硬化型アスコン (材料)					
		kg	1	99. 98	99	
超速硬路面補修材(B)	コンクリート用 メタクリル樹脂モルタル (材料)					
		kg	1	864. 8	864	
超速硬路面補修材(C)	アスファルト用 メタクリル樹脂モルタル (材料)					
		kg	500	864. 8	432, 400	
油吸着材(A)	油・液体吸着材 (材料)					
		kg	10	509. 9	5, 099	
油吸着マット(A)	50×50×4 (材料)					
		枚	10	305. 9	3, 059	
型枠材(A)	型枠用合板 (材料)					
		m2	1	1, 122	1, 122	
クッションパッド(A)	φ 580×820 (材料)					
		個	1	35, 693	35, 693	
角型クッションパッド(A)	A型 900×900×900 (材料)					
		個	1	109, 979	109, 979	
角型クッションパッド(B)	B型・C型 450×900×900 (材料)					
		個	1	80, 385	80, 385	
路面クラック処理材(A)	加熱注入式ひびわれ補修材 (材料)					
		kg	1	449. 9	449	
セメント(A)	普通ポルトランドセメント (材料)					
		kg	100	24. 39	2, 439	
モルタル(A)	超速硬モルタル (材料)					
		kg	20	292. 9	5, 858	
草刈り機	肩掛け式 カッター径230mm (賃料)					
		日	1	999	999	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
チェーンソー	エンジン式 300～400mm 刃付き (賃料)	日	1	1,649	1,649	
草刈り刃	肩掛け式(3枚1組) (材料)	組	1	1,469	1,469	
混合油	1:20 (燃料)	L	1	179.9	179	
タンバ°及びボランマ	質量60～80kg (賃料)	日	1	476.9	476	
小型バックホリ運転(A)	山積0.28m3(平積0.2m3)	時間	10	6,815	68,150	
振動ローザ運転(A)	3.0～4.0t	時間	5	9,237	46,185	
高所作業車運転(A)	トラック架装アーム型 作業床高12m	時間	50	8,466	423,300	
タンクトラック運転(A)	2t積級	時間	25	5,656	141,400	
タンクトラック運転(B)	4t積級	時間	2	6,468	12,936	
トラック(クレーン装置付)運転(A)	2t積2.9t吊	時間	50	6,537	326,850	
トラック(クレーン装置付)運転(B)	4t積2.9t吊	時間	5	7,235	36,175	
ラフテレーンクレーン運転(A)	油圧伸縮シブ°型 16t吊	時間	1	11,707	11,707	
連絡車運転(A)	ライトバン 1500CC	時間	1	6,951	6,951	
交通規制車運転(A)	標識車 LED標示型	時間	1	10,318	10,318	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員		人	20	22,365	447,300	
特殊作業員		人	15	25,935	389,025	
特殊運転手		人	10	26,355	263,550	
土木一般世話役		人	10	28,244	282,440	
復旧処理作業工(夜間)		式	1		8,835,026	
小型バックホ運転(A)	山積0.28m3(平積0.2m3)(夜間)	時間	5	8,924	44,620	
振動ロー運転(A)	3.0～4.0t(夜間)	時間	40	12,537	501,480	
高所作業車運転(A)	トラック架装アーム型 作業床高12m(夜間)	時間	5	11,107	55,535	
タンクトラック運転(A)	2t積級(夜間)	時間	350	7,700	2,695,000	
タンクトラック運転(B)	4t積級(夜間)	時間	2	8,512	17,024	
トラック(クレーン装置付)運転(A)	2t積2.9t吊(夜間)	時間	5	8,777	43,885	
トラック(クレーン装置付)運転(B)	4t積2.9t吊(夜間)	時間	5	9,475	47,375	
ラフテレンクレーン運転(A)	油圧伸縮シブ型 16t吊(夜間)	時間	1	13,947	13,947	
連絡車運転(A)	ライトバン 1500CC(夜間)	時間	5	9,956	49,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通規制車運転(A)	標識車 LED標示型 (夜間)					
		時間	350	12,837	4,492,950	
普通作業員	(夜間)					
		人	12	33,543	402,516	
特殊作業員	(夜間)					
		人	10	38,902	389,020	
特殊運転手	(夜間)					
		人	1	39,532	39,532	
土木一般世話役	(夜間)					
		人	1	42,362	42,362	
営繕設備工						
		式	1		43,391	
排水金具(A)	32mmPトラップ [°] (材料)					
		個	1	20,296	20,296	
排水金具(B)	32mmSトラップ [°] (材料)					
		個	1	23,095	23,095	
構造物撤去工						
		式	1		251,800	
構造物取壊し工						
		式	1		251,800	
コンクリート構造物取壊し(A)	無筋構造物 人力					
		m3	1	31,484	31,484	
コンクリート構造物取壊し(B)	鉄筋構造物 人力					
		m3	1	53,370	53,370	
コンクリート構造物取壊し(C)	無筋構造物 機械					
		m3	1	7,754	7,754	
コンクリート構造物取壊し(D)	鉄筋構造物 機械					
		m3	1	15,737	15,737	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート削孔(A)	10≧φ<30 30mm≧削孔長<200mm	孔	50	623.3	31,165	
コンクリート削孔(B)	64≧φ<77 200mm≧削孔長<400mm	孔	10	6,207	62,070	
コンクリート削孔(C)	77≧φ<90 200mm≧削孔長<400mm	孔	1	6,377	6,377	
コンクリート削孔(D)	90≧φ<100 200mm≧削孔長<400mm	孔	1	6,636	6,636	
コンクリート削孔(E)	128≧φ<160 200mm≧削孔長≧400mm	孔	1	7,632	7,632	
コンクリート削孔(F)	180≧φ≦200 200mm≧削孔長≧400mm	孔	1	8,888	8,888	
人力積込(A)	コンクリート殻	m3	1	4,472	4,472	
殻運搬(A)	10t 無筋Co殻 片道運搬距離10.9km以下 DID無	m3	1	1,797	1,797	
殻運搬(B)	10t 鉄筋Co殻 片道運搬距離10.9km以下 DID無	m3	1	2,221	2,221	
殻処分費[無筋Co](A)	無筋Co殻	m3	1	4,699	4,699	
殻処分費[鉄筋Co](A)	鉄筋Co殻	m3	1	7,498	7,498	
仮設工		式	1		2,920,660	
交通管理工		式	1		2,920,660	
交通誘導警備員A		人	50	17,116	855,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員B						
		人	30	14,387	431,610	
交通誘導警備員A	(夜間)					
		人	30	25,675	770,250	
交通誘導警備員B	(夜間)					
		人	40	21,575	863,000	
雪寒						
		式	1		7,602,692	
除雪工						
		式	1		6,925,382	
一般除雪工(A)						
		式	1		525,928	
除雪トラック	【貸付】(25-2605)7t級 4×4【待機無し】					
		時間	1	18,106	18,106	
除雪トラック	【貸付】(25-2605)7t級 4×4【待機有り】					
		時間	10	10,508	105,080	
除雪トラック	【貸付】(28-2601)7t級 4×4 AP ATG【待機無し】					
		時間	1	18,626	18,626	
除雪トラック	【貸付】(28-2601)7t級 4×4 AP ATG【待機有り】					
		時間	10	11,027	110,270	
高速圧雪整正機	【貸付】(06-2606)4.3m級 ハードウェア式 7G【待機無し】					
		時間	1	18,546	18,546	
高速圧雪整正機	【貸付】(06-2606)4.3m級 ハードウェア式 7G【待機有り】					
		時間	1	12,997	12,997	
除雪ブレード	【貸付】(07-2600)4.0m級 AB【待機無し】					
		時間	1	16,656	16,656	
除雪ブレード	【貸付】(07-2600)4.0m級 AB【待機有り】					
		時間	10	11,107	111,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪 ^{クレータ}	【借上】3.7m級【待機無し】					
		時間	1	24,045	24,045	
除雪 ^{クレータ}	【借上】3.7m級【待機有り】					
		時間	1	18,506	18,506	
除雪 ^{クレータ}	【借上】3.1m級【待機無し】					
		時間	1	20,796	20,796	
除雪 ^{クレータ}	【借上】3.1m級【待機有り】					
		時間	1	15,247	15,247	
除雪 ^{ローザ}	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機無し】					
		時間	1	20,766	20,766	
除雪 ^{ローザ}	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機有り】					
		時間	1	15,217	15,217	
一般除雪工(B)						
		式	1		233,550	
除雪トラック	【貸付】(25-2605)7t級 4×4【待機無し】					
		時間	1	18,456	18,456	
除雪トラック	【貸付】(25-2605)7t級 4×4【待機有り】					
		時間	1	10,738	10,738	
除雪トラック	【貸付】(28-2601)7t級 4×4 AP ATG【待機無し】					
		時間	1	18,976	18,976	
除雪トラック	【貸付】(28-2601)7t級 4×4 AP ATG【待機有り】					
		時間	1	11,257	11,257	
高速圧雪整正機	【貸付】(06-2606)4.3m級 パワーステアリング式 7G【待機無し】					
		時間	1	18,416	18,416	
高速圧雪整正機	【貸付】(06-2606)4.3m級 パワーステアリング式 7G【待機有り】					
		時間	1	13,127	13,127	
除雪 ^{グレータ}	【貸付】(07-2600)4.0m級 AB【待機無し】					
		時間	1	16,526	16,526	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪 ^{クレータ}	【貸付】(07-2600)4.0m級 AB【待機有り】					
		時間	1	11,237	11,237	
除雪 ^{クレータ}	【借上】3.7m級【待機無し】					
		時間	1	23,915	23,915	
除雪 ^{クレータ}	【借上】3.7m級【待機有り】					
		時間	1	18,636	18,636	
除雪 ^{クレータ}	【借上】3.1m級【待機無し】					
		時間	1	20,666	20,666	
除雪 ^{クレータ}	【借上】3.1m級【待機有り】					
		時間	1	15,377	15,377	
除雪 ^{ローサ}	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機無し】					
		時間	1	20,876	20,876	
除雪 ^{ローサ}	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機有り】					
		時間	1	15,347	15,347	
一般除雪工(C)						
		式	1		695,217	
除雪トラック	【貸付】(25-2605)7t級 4×4【待機無し】					
		時間	1	20,156	20,156	
除雪トラック	【貸付】(25-2605)7t級 4×4【待機有り】					
		時間	10	11,407	114,070	
除雪トラック	【貸付】(28-2601)7t級 4×4 AP ATG【待機無し】					
		時間	1	20,676	20,676	
除雪トラック	【貸付】(28-2601)7t級 4×4 AP ATG【待機有り】					
		時間	10	11,927	119,270	
高速圧雪整正機	【貸付】(06-2606)4.3m級 ^{パワ} ワシフト式 7G【待機無し】					
		時間	1	20,316	20,316	
高速圧雪整正機	【貸付】(06-2606)4.3m級 ^{パワ} ワシフト式 7G【待機有り】					
		時間	10	13,927	139,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪クレータ	【貸付】(07-2600)4.0m級 AB【待機無し】					
		時間	1	18,426	18,426	
除雪クレータ	【貸付】(07-2600)4.0m級 AB【待機有り】					
		時間	10	12,037	120,370	
除雪クレータ	【借上】3.7m級【待機無し】					
		時間	1	25,815	25,815	
除雪クレータ	【借上】3.7m級【待機有り】					
		時間	1	19,436	19,436	
除雪クレータ	【借上】3.1m級【待機無し】					
		時間	1	22,555	22,555	
除雪クレータ	【借上】3.1m級【待機有り】					
		時間	1	16,176	16,176	
除雪トレーサ	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機無し】					
		時間	1	22,535	22,535	
除雪トレーサ	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機有り】					
		時間	1	16,146	16,146	
一般除雪工(D)						
		式	1		233,550	
除雪トラック	【貸付】(25-2605)7t級 4×4【待機無し】					
		時間	1	18,456	18,456	
除雪トラック	【貸付】(25-2605)7t級 4×4【待機有り】					
		時間	1	10,738	10,738	
除雪トラック	【貸付】(28-2601)7t級 4×4 AP ATG【待機無し】					
		時間	1	18,976	18,976	
除雪トラック	【貸付】(28-2601)7t級 4×4 AP ATG【待機有り】					
		時間	1	11,257	11,257	
高速圧雪整正機	【貸付】(06-2606)4.3m級 パワーステアリング式 7G【待機無し】					
		時間	1	18,416	18,416	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高速圧雪整正機	【貸付】(06-2606)4.3m級 パワーステアリング式 7G【待機有り】					
		時間	1	13,127	13,127	
除雪クレータ	【貸付】(07-2600)4.0m級 AB【待機無し】					
		時間	1	16,526	16,526	
除雪クレータ	【貸付】(07-2600)4.0m級 AB【待機有り】					
		時間	1	11,237	11,237	
除雪クレータ	【借上】3.7m級【待機無し】					
		時間	1	23,915	23,915	
除雪クレータ	【借上】3.7m級【待機有り】					
		時間	1	18,636	18,636	
除雪クレータ	【借上】3.1m級【待機無し】					
		時間	1	20,666	20,666	
除雪クレータ	【借上】3.1m級【待機有り】					
		時間	1	15,377	15,377	
除雪トレーサ	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機無し】					
		時間	1	20,876	20,876	
除雪トレーサ	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機有り】					
		時間	1	15,347	15,347	
運搬除雪工(A)						
		式	1		776,780	
バックホ	【借上】平積0.6m3級【待機無し】					
		時間	10	10,728	107,280	
バックホ	【借上】平積0.35m3級【待機無し】					
		時間	10	7,956	79,560	
ダンプトラック	【借上】2t積級【待機無し】					
		時間	10	5,656	56,560	
ダンプトラック	【借上】4t積級【待機無し】					
		時間	10	6,468	64,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
タンブトラック	【借上】10t積級【待機無し】					
		時間	10	10,028	100,280	
除雪ドーザー	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機無し】					
		時間	10	17,336	173,360	
ロータリ除雪車	【貸付】(25-2625)2.2m級(220PS級)【待機無し】					
		時間	10	19,506	195,060	
運搬除雪工(B)						
		式	1		51,276	
バックホウ	【借上】平積0.35m3級【待機無し】					
		時間	1	7,930	7,930	
タンブトラック	【借上】4t積級【待機無し】					
		時間	1	6,564	6,564	
除雪ドーザー	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機無し】					
		時間	1	17,536	17,536	
ロータリ除雪車	【貸付】(25-2625)2.2m級(220PS級)【待機無し】					
		時間	1	19,246	19,246	
運搬除雪工(C)						
		式	1		55,926	
バックホウ	【借上】平積0.35m3級【待機無し】					
		時間	1	8,582	8,582	
タンブトラック	【借上】4t積級【待機無し】					
		時間	1	7,092	7,092	
除雪ドーザー	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機無し】					
		時間	1	18,836	18,836	
ロータリ除雪車	【貸付】(25-2625)2.2m級(220PS級)【待機無し】					
		時間	1	21,416	21,416	
運搬除雪工(D)						
		式	1		51,276	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ	【借上】平積0.35m3級【待機無し】	時間	1	7,930	7,930	
ダンプトラック	【借上】4t積級【待機無し】	時間	1	6,564	6,564	
除雪ドーザー	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機無し】	時間	1	17,536	17,536	
ロータリ除雪車	【貸付】(25-2625)2.2m級(220PS級)【待機無し】	時間	1	19,246	19,246	
凍結防止工(A)		式	1		481,384	
凍結防止剤散布	【貸付】(22-2601)3.4m3 湿潤式 4×4 5t車 簡易ブラ付【待機無し】	時間	1	16,146	16,146	
凍結防止剤散布	【貸付】(22-2601)3.4m3 湿潤式 4×4 5t車 簡易ブラ付【待機有り】	時間	40	10,338	413,520	
凍結防止剤散布	【貸付】(20-1601)3.4m3 湿潤式 4×4 7t車 ブラ付【待機無し】	時間	1	16,156	16,156	
凍結防止剤散布	【貸付】(20-1601)3.4m3 湿潤式 4×4 7t車 ブラ付【待機有り】	時間	1	10,358	10,358	
凍結防止剤散布	【貸付】(R05-2611)乾式 4t級 4×4 AP【待機無し】	時間	1	15,507	15,507	
凍結防止剤散布	【貸付】(R05-2611)乾式 4t級 4×4 AP【待機有り】	時間	1	9,697	9,697	
凍結防止工(B)		式	1		80,251	
凍結防止剤散布	【貸付】(22-2601)3.4m3 湿潤式 4×4 5t車 簡易ブラ付【待機無し】	時間	1	16,596	16,596	
凍結防止剤散布	【貸付】(22-2601)3.4m3 湿潤式 4×4 5t車 簡易ブラ付【待機有り】	時間	1	10,568	10,568	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布	【貸付】(20-1601)3.4m3 湿潤式 4×4 7t車 プラ付付【待機無し】	時間	1	16,616	16,616	
凍結防止剤散布	【貸付】(20-1601)3.4m3 湿潤式 4×4 7t車 プラ付付【待機有り】	時間	1	10,588	10,588	
凍結防止剤散布	【貸付】(R05-2611)乾式 4t級 4 ×4 AP【待機無し】	時間	1	15,957	15,957	
凍結防止剤散布	【貸付】(R05-2611)乾式 4t級 4 ×4 AP【待機有り】	時間	1	9,926	9,926	
凍結防止工(C)		式	1		1,624,414	
凍結防止剤散布	【貸付】(22-2601)3.4m3 湿潤式 4×4 5t車 簡易プラ付付【待機無し 】	時間	10	17,956	179,560	
凍結防止剤散布	【貸付】(22-2601)3.4m3 湿潤式 4×4 5t車 簡易プラ付付【待機有り 】	時間	100	11,247	1,124,700	
凍結防止剤散布	【貸付】(20-1601)3.4m3 湿潤式 4×4 7t車 プラ付付【待機無し】	時間	10	17,966	179,660	
凍結防止剤散布	【貸付】(20-1601)3.4m3 湿潤式 4×4 7t車 プラ付付【待機有り】	時間	10	11,257	112,570	
凍結防止剤散布	【貸付】(R05-2611)乾式 4t級 4 ×4 AP【待機無し】	時間	1	17,316	17,316	
凍結防止剤散布	【貸付】(R05-2611)乾式 4t級 4 ×4 AP【待機有り】	時間	1	10,608	10,608	
凍結防止工(D)		式	1		492,403	
凍結防止剤散布	【貸付】(22-2601)3.4m3 湿潤式 4×4 5t車 簡易プラ付付【待機無し 】	時間	1	16,596	16,596	
凍結防止剤散布	【貸付】(22-2601)3.4m3 湿潤式 4×4 5t車 簡易プラ付付【待機有り 】	時間	40	10,568	422,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布	【貸付】(20-1601)3.4m3 湿潤式 4×4 7t車 プラ付 【待機無し】	時間	1	16,616	16,616	
凍結防止剤散布	【貸付】(20-1601)3.4m3 湿潤式 4×4 7t車 プラ付 【待機有り】	時間	1	10,588	10,588	
凍結防止剤散布	【貸付】(R05-2611)乾式 4t級 4 ×4 AP 【待機無し】	時間	1	15,957	15,957	
凍結防止剤散布	【貸付】(R05-2611)乾式 4t級 4 ×4 AP 【待機有り】	時間	1	9,926	9,926	
凍結防止工		式	1		0	
凍結防止剤【支給品】	凍結融解剤 25kg入り	t	2	0	0	
凍結防止剤【支給品】	凍結融解剤 500kg入り	t	10	0	0	
凍結防止剤【支給品】	塩化ナトリウム 500kg入り	t	5	0	0	
凍結防止剤【支給品】	塩化ナトリウム 1000kg入り	t	650	0	0	
歩道除雪工		式	1		35,804	
小型除雪車	【貸付】(R01-2623)1.3m級(87PS 級) 【待機無し】	時間	1	10,288	10,288	
タンクトラック	【借上】2t積級 【待機無し】	時間	1	5,656	5,656	
タンクトラック	【借上】4t積級 【待機無し】	時間	1	6,468	6,468	
小型バックホ	山積0.13m3(平積0.1m3) (損料)	日	1	10,098	10,098	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊運転手						
		時間	1	3,294	3,294	
安全処理工						
		式	1		37,092	
普通作業員(A)						
		時間	10	2,795	27,950	
普通作業員(B)						
		時間	1	2,952	2,952	
普通作業員(C)						
		時間	1	3,238	3,238	
普通作業員(D)						
		時間	1	2,952	2,952	
雪道巡回工						
		式	1		338,151	
ライトバン運転(A)	【借上】1500CC 運転手 世話役【待機無し】					
		時間	1	7,478	7,478	
ライトバン運転(B)	【借上】1500CC 運転手 世話役【待機無し】					
		時間	1	7,409	7,409	
ライトバン運転(C)	【借上】1500CC 運転手 世話役【待機無し】					
		時間	1	8,445	8,445	
ライトバン運転(D)	【借上】1500CC 運転手 世話役【待機無し】					
		時間	1	7,409	7,409	
ライトバン運転(A)	【借上】1500CC 運転手 世話役【待機有り】					
		時間	10	7,478	74,780	
ライトバン運転(B)	【借上】1500CC 運転手 世話役【待機有り】					
		時間	10	7,409	74,090	
ライトバン運転(C)	【借上】1500CC 運転手 世話役【待機有り】					
		時間	10	8,445	84,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ライトバン運転(D)	【借上】1500CC 運転手 世話役【 待機有り】	時間	10	7,409	74,090	
待機費		式	1		1,212,380	
世話役(A)		時間	20	3,530	70,600	
世話役(B)		時間	20	3,389	67,780	
世話役(C)		時間	20	4,039	80,780	
世話役(D)		時間	20	3,389	67,780	
除雪トラック(A)	運転手 助手	時間	1	5,800	5,800	
除雪トラック(B)	運転手 助手	時間	10	6,029	60,290	
除雪トラック(C)	運転手 助手	時間	1	6,701	6,701	
除雪トラック(D)	運転手 助手	時間	10	6,029	60,290	
除雪グレーダ(A)	運転手 助手	時間	1	6,088	6,088	
除雪グレーダ(B)	運転手 助手	時間	10	6,218	62,180	
除雪グレーダ(C)	運転手 助手	時間	1	7,020	7,020	
除雪グレーダ(D)	運転手 助手	時間	10	6,218	62,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トローサ(A)	運転手 助手					
		時間	1	6,088	6,088	
除雪トローサ(B)	運転手 助手					
		時間	1	6,218	6,218	
除雪トローサ(C)	運転手 助手					
		時間	1	7,020	7,020	
除雪トローサ(D)	運転手 助手					
		時間	1	6,218	6,218	
凍結防止剤散布車(A)	運転手 助手					
		時間	20	5,800	116,000	
凍結防止剤散布車(B)	運転手 助手					
		時間	20	6,029	120,580	
凍結防止剤散布車(C)	運転手 助手					
		時間	20	6,701	134,020	
凍結防止剤散布車(D)	運転手 助手					
		時間	20	6,029	120,580	
ライトパソン(A)	運転手					
		時間	10	3,005	30,050	
ライトパソン(B)	運転手					
		時間	10	3,077	30,770	
ライトパソン(C)	運転手					
		時間	10	3,464	34,640	
ライトパソン(D)	運転手					
		時間	10	3,077	30,770	
普通作業員(A)						
		時間	1	2,795	2,795	
普通作業員(B)						
		時間	1	2,952	2,952	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員(C)		時間	1	3,238	3,238	
普通作業員(D)		時間	1	2,952	2,952	
仮設工		式	1		677,310	
交通管理工		式	1		677,310	
交通誘導警備員A		人	20	17,116	342,320	
交通誘導警備員B		人	20	14,387	287,740	
交通誘導警備員A	(夜間)	人	1	25,675	25,675	
交通誘導警備員B	(夜間)	人	1	21,575	21,575	
直接工事費		式	1		65,454,545	
共通仮設費		式	1		7,903,727	
共通仮設費		式	1		237,155	
運搬費		式	1		237,155	
建設機械運搬費		式	1		237,155	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,666,572	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		73,358,272	
現場管理費		式	1		41,569,261	
工事原価		式	1		114,927,533	
一般管理費等		式	1		19,357,467	
工事価格		式	1		134,285,000	
消費税相当額		式	1		13,428,500	
工事費計		式	1		147,713,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		37,395,685	
巡視・巡回工						
		式	1		10,655,783	
道路巡回工						
		式	1		10,655,783	
巡視(A)	一般運転手 土木一般世話役					
		回	183	52,280	9,567,240	
巡視(B)	一般運転手 土木一般世話役（夜間）					
		回	1	78,425	78,425	
巡視(C)	一般運転手 土木一般世話役					
		時間	1	6,535	6,535	
巡視(D)	一般運転手 土木一般世話役（夜間）					
		時間	1	9,803	9,803	
巡視(E)	一般運転手					
		回	1	24,045	24,045	
巡視(F)	一般運転手					
		時間	1	3,005	3,005	
巡視(G)	一般運転手（夜間）					
		時間	1	4,508	4,508	
緊急巡視(A)	一般運転手 土木一般世話役					
		回	1	52,280	52,280	
緊急巡視(B)	一般運転手 土木一般世話役					
		時間	1	6,535	6,535	
緊急巡視(C)	一般運転手 土木一般世話役（夜間）					
		時間	1	9,803	9,803	
車両管理費(燃料費)	ガソリン					
		L	4,000	183.9	735,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
任意保険料	セツト保険(対人・対物・搭乗者・車両) 滋賀800す6551	ヶ月	12	13,167	158,004	
巡回整備工		式	1		19,639,993	
巡回整備工		式	1		19,639,993	
巡回整備(A)	トラック2.0t積 持込	日	242	81,054	19,615,068	
巡回整備(B)	トラック2.0t積 持込	時間	1	10,138	10,138	
巡回整備(C)	トラック2.0t積 持込(夜間)	時間	1	14,787	14,787	
緊急処理工		式	1		298,040	
緊急処理作業工		式	1		298,040	
土のう設置(A)	620×480 中詰材料含まず	袋	1	687.8	687	
土のう撤去(A)	620×480	袋	1	268.3	268	
土のう袋(A)	620×480(材料)	袋	1	16.99	16	
大型土のう設置(A)	φ110cm×110cm(手間のみ)	袋	1	1,512	1,512	
大型土のう製作(A)	φ110cm×110cm 中詰材料含まず	袋	1	3,355	3,355	
ダンプトラック運転(A)	2t積級	時間	1	5,656	5,656	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転(B)	2t積級 (夜間)					
		時間	1	7,700	7,700	
連絡車運転(A)	ライトバン					
		時間	1	6,951	6,951	
連絡車運転(B)	ライトバン (夜間)					
		時間	5	9,956	49,780	
交通規制車運転(A)	標識車 LED標示型					
		時間	1	10,318	10,318	
交通規制車運転(B)	標識車 LED標示型 (夜間)					
		時間	1	12,837	12,837	
普通作業員(A)						
		人	1	22,365	22,365	
普通作業員(B)	(夜間)					
		人	1	33,543	33,543	
特殊作業員(A)						
		人	1	25,935	25,935	
特殊作業員(B)	(夜間)					
		人	1	38,902	38,902	
溶接工(A)						
		人	1	31,284	31,284	
溶接工(B)	(夜間)					
		人	1	46,931	46,931	
植栽維持工						
		式	1		4,543,895	
剪定						
		式	1		21,834	
高木(A)	樹高3.0m以上 夏期 幹周30cm未満 歩道及び交通島					
		本	1	3,729	3,729	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木(B)	樹高3.0m以上 冬期 幹周30cm未満 歩道及び交通島	本	5	3,169	15,845	
中低木(A)	球形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	1	561.8	561	
中低木(B)	円筒形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	5	259.9	1,299	
中木(A)	寄植刈込 歩道及び交通島	m2	1	246.9	246	
低木(A)	寄植刈込 歩道及び交通島	m2	1	154.9	154	
除草		式	1		4,156,133	
除草(A)	肩掛式 飛石防護有	m2	30,000	107.2	3,216,000	
抜根(A)	植込み地 歩道及び交通島	m2	1	144.9	144	
抜根(B)	芝生 歩道及び交通島	m2	1	181.9	181	
防草シート設置(A)	露出 固定ピンのみ 平面部(1:2.0超)(手間のみ)	m2	1	628.8	628	
防草シート設置(B)	露出 固定ピン・ワッシャー併用 平面部(1:2.0超)(手間のみ)	m2	1	821.8	821	
防草シート設置(C)	露出 固定ピンのみ 法面部(1:2.0以下)(手間のみ)	m2	1	778.8	778	
防草シート設置(D)	露出 固定ピン・ワッシャー併用 法面部(1:2.0以下)(手間のみ)	m2	1	981.8	981	
積込運搬(A)	2tタラップトラック 片道運搬距離14.5km以下	m2	30,000	31.22	936,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費						
		式	1		365,928	
一般廃棄物処分[刈草](A)	刈草処分					
		t	10	25,995	259,950	
一般廃棄物処分[枝葉](A)	枝葉処分					
		t	1	25,995	25,995	
一般廃棄物処分[幹](A)	幹処分					
		t	1	25,995	25,995	
一般廃棄物処分[根](A)	根処分					
		t	1	26,994	26,994	
一般廃棄物処分[木くず](A)	木くず処分					
		t	1	26,994	26,994	
道路清掃工						
		式	1		210,324	
側溝清掃工						
		式	1		1,669	
側溝人力清掃(A)	無蓋					
		m	1	487.7	487	
側溝人力清掃(B)	コンクリート蓋					
		m	1	1,182	1,182	
処分費						
		式	1		208,655	
一般廃棄物処分[可燃物](A)	可燃物処分					
		t	20	9,998	199,960	
動物処理(A)	10kgまで					
		体	10	99.98	999	
動物処理(B)	10kg以上20kgまで					
		体	10	199.9	1,999	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
動物処理(C)	20kg以上30kgまで					
		体	1	299.9	299	
動物処理(D)	30kg以上40kgまで					
		体	1	399.9	399	
動物処理(E)	40kg以上50kgまで					
		体	10	499.9	4,999	
仮設工						
		式	1		2,047,650	
交通管理工						
		式	1		2,047,650	
交通誘導警備員A						
		人	50	17,116	855,800	
交通誘導警備員B						
		人	50	14,387	719,350	
交通誘導警備員A	(夜間)					
		人	10	25,675	256,750	
交通誘導警備員B	(夜間)					
		人	10	21,575	215,750	
道路修繕						
		式	1		20,456,168	
道路土工						
		式	1		101,165	
掘削工						
		式	1		101,165	
床掘り(A)	土砂					
		m3	1	238.4	238	
埋戻し(A)	最大埋戻幅1m以上4m未満					
		m3	1	1,878	1,878	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人力積込(A)	土砂					
		m3	1	3,131	3,131	
残土運搬(A)	4t 土砂 片道運搬距離60.0km以下 DID有					
		m3	1	8,537	8,537	
残土運搬(B)	2t 土砂 片道運搬距離28.5km以下 DID無					
		m3	1	9,811	9,811	
残土処分費(A)	土砂					
		m3	10	2,159	21,590	
残土処分費(B)	土砂					
		m3	10	5,598	55,980	
舗装工						
		式	1		2,523,341	
路面切削工						
		式	1		1,242,600	
路面切削(A)	全面切削平均6cm以下					
		m2	1,000	446.6	446,600	
路面切削(B)	全面切削平均6～12cm以下					
		m2	1,000	590.6	590,600	
殻運搬(A)	10t As切削殻 片道運搬距離10.5km以下 DID無					
		m3	50	1,759	87,950	
殻処分費(A)	As切削殻					
		m3	50	2,349	117,450	
路面切削工(夜間)						
		式	1		100,963	
路面切削(A)	全面切削平均6cm以下 (夜間)					
		m2	1	523.9	523	
路面切削(B)	全面切削平均6～12cm以下 (夜間)					
		m2	1	700.9	700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬(A)	10t As切削殻 片道運搬距離10.5km以下 DID無 (夜間)	m3	20	2,168	43,360	
殻処分費(A)	As切削殻 (夜間)	m3	20	2,819	56,380	
舗装版取壊工		式	1		154,457	
舗装版切断(A)	As t=15cm以下	m	1	587.8	587	
舗装版切断(B)	As t=15cmを超え30cm以下	m	1	1,417	1,417	
舗装版取壊し(人力)(A)	アスファルト舗装版 t=4cmを超え10cm以下	m2	1	4,748	4,748	
舗装版取壊し(機械)(A)	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m2	1	184.5	184	
舗装版取壊し(機械)(B)	アスファルト舗装版 t=15cmを超え40cm以下	m2	1	521	521	
殻運搬(A)	2t As掘削殻 片道運搬距離12.0km以下 DID無	m3	10	7,652	76,520	
殻処分費[As](A)	As掘削殻	m3	20	3,524	70,480	
舗装版取壊工(夜間)		式	1		192,581	
舗装版切断(A)	As t=15cm以下 (夜間)	m	1	752.6	752	
舗装版取壊し(人力)(A)	アスファルト舗装版 t=4cmを超え10cm以下 (夜間)	m2	1	7,010	7,010	
舗装版取壊し(機械)(A)	アスファルト舗装版 t=15cm以下 (夜間)	m2	1	259.9	259	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬(A)	2t As掘削殻 片道運搬距離12.0km 以下 DID無 (夜間)	m3	10	10,468	104,680	
殻処分費[As](A)	As掘削殻 (夜間)	m3	20	3,994	79,880	
アスファルト舗装補修工		式	1		734,190	
クラック充填(A)	クラック充填 (手間のみ)	m	1,000	268.8	268,800	
クラック処理材(A)	ゴム系アスファルト (材料)	kg	100	4,299	429,900	
クラック防止シート(A)	W=300 (材料)	m	100	354.9	35,490	
アスファルト舗装補修工(夜間)		式	1		403	
クラック充填(A)	クラック充填 (手間のみ) (夜間)	m	1	403.2	403	
舗装打換え工		式	1		5,482	
不陸整正(A)	補足材無	m2	1	120.9	120	
下層路盤(A)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1	539.8	539	
上層路盤(A)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	1	735.1	735	
基層(A)	再生粗粒度アスコン(20) t=50mm	m2	1	2,018	2,018	
表層(A)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm	m2	1	2,070	2,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装打換え工(夜間)		式	1		4,616	
不陸整正(A)	補足材無(夜間)	m2	1	161.8	161	
基層(A)	再生粗粒度アスコン(20) t=50mm(夜間)	m2	1	2,201	2,201	
表層(A)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm(夜間)	m2	1	2,254	2,254	
車道舗装工		式	1		21,375	
上層路盤(人力)(A)	再生As安定処理(25) 仕上り厚 100mm 1.4m未満	m2	1	4,661	4,661	
基層(人力)(A)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	1	2,856	2,856	
表層(人力)(A)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	1	2,569	2,569	
表層(人力)(B)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	1	2,907	2,907	
基層(機械)(A)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 3.0m超	m2	1	1,882	1,882	
基層(機械)(B)	改質As粗粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚50mm 3.0m超	m2	1	2,260	2,260	
表層(機械)(A)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 3.0m超	m2	1	1,931	1,931	
表層(機械)(B)	密粒改質Ⅱ型(20)目標DS≧5000 舗装厚50mm 3.0m超	m2	1	2,309	2,309	
車道舗装工(夜間)		式	1		12,577	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(人力)(A)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)(夜間)	m2	1	3,561	3,561	
基層(機械)(A)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 3.0m超(夜間)	m2	1	2,040	2,040	
基層(機械)(B)	改質As粗粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚50mm 3.0m超(夜間)	m2	1	2,418	2,418	
表層(機械)(A)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 3.0m超(夜間)	m2	1	2,090	2,090	
表層(機械)(B)	密粒改質Ⅱ型(20)目標DS≧5000 舗装厚50mm 3.0m超(夜間)	m2	1	2,468	2,468	
歩道部舗装工		式	1		5,217	
路盤(A)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1	891.7	891	
表層(人力)(A)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	1	2,514	2,514	
表層(機械)(A)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚40mm 1.4m以上	m2	1	1,812	1,812	
区画線工		式	1		3,688	
区画線(A)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	1	331.4	331	
区画線(B)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	1	582.2	582	
区画線(C)	溶融式手動 セグラ 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	1	641.1	641	
区画線(D)	溶融式手動 セグラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	1	838.3	838	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線(E)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	1	747.7	747	
区画線消去	幅15cm換算 削り取り式	m	1	549	549	
区画線工(夜間)		式	1		45,192	
区画線(A)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白(夜間)	m	100	416.4	41,640	
区画線(B)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白(夜間)	m	1	719.2	719	
区画線(C)	溶融式手動 セグメント 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白(夜間)	m	1	804.1	804	
区画線(D)	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白(夜間)	m	1	1,027	1,027	
区画線(E)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白(夜間)	m	1	1,002	1,002	
道路構造物設置工		式	1		220,685	
道路構造物設置工		式	1		220,685	
掘削(人力)(A)	土砂	m ³	1	5,813	5,813	
掘削(機械)(A)	土砂 山積0.28m ³ (平積0.2m ³)	m ³	1	1,178	1,178	
埋戻し(人力)(A)	土砂	m ³	1	5,367	5,367	
コンクリート打設(A)	18-8-40(高炉) 小型構造物 人力 打設	m ³	1	40,362	40,362	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠(A)	均しコンクリート					
		m2	1	4,796	4,796	
鉄筋加工・組立(A)	SD345 D13					
		t	1	163,169	163,169	
排水構造物工						
		式	1		105,920	
側溝工						
		式	1		11,490	
U型側溝設置(A)	300×300×600					
		m	1	8,496	8,496	
U型側溝撤去(A)	300×300×600 再利用撤去					
		m	1	2,994	2,994	
蓋版工						
		式	1		81,174	
鋼製蓋版設置(A)	40kg/枚以下 (手間のみ)					
		枚	10	351.9	3,519	
鋼製蓋版設置(B)	40kg/枚～170kg/枚以下 (手間のみ)					
		枚	10	834.8	8,348	
鋼製蓋版(A)	300用 L=1000 T-14・6 ボルト固定 すべり止め付 細目 (材料)					
		枚	1	32,993	32,993	
鋼製蓋版(B)	300用 L=1000 T-25 ボルト固定 すべり止め付 並目 (材料)					
		枚	1	30,194	30,194	
鋼製蓋版撤去(A)	40kg/枚以下 再利用撤去					
		枚	10	218.2	2,182	
鋼製蓋版撤去(B)	40kg/枚～170kg/枚以下 再利用撤去					
		枚	1	517.6	517	
コンクリート蓋設置(A)	400用 51.2cm×11cm×50cm					
		枚	1	2,904	2,904	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート蓋撤去(A)	400用 51.2cm×11cm×50cm 再利用撤去	枚	1	517.6	517	
管渠工		式	1		13,256	
管渠設置(A)	ビュム管 φ300	m	1	11,297	11,297	
塩化ビニール管(A)	VU-200 (材料)	m	1	1,959	1,959	
標識工		式	1		366,876	
標識工		式	1		366,876	
距離標設置(A)	Km標 ハネル式(アンカー固定)(手間のみ)	基	1	2,539	2,539	
距離標設置(B)	Km標 ハネル式(土中埋込)(手間のみ)	基	1	5,189	5,189	
距離標撤去(A)	ハネル式(アンカー固定)	基	1	986.2	986	
距離標撤去(B)	ハネル式(土中埋込)	基	1	2,047	2,047	
距離標(A)	NK2-1型 km標 (材料)	基	1	177,966	177,966	
距離標基礎ブロック(A)	コンクリート基礎ブロック 500×500×500 (材料)	基	1	6,898	6,898	
標識柱設置(A)	単柱 基礎込 (手間のみ)	基	1	22,595	22,595	
標識柱撤去(A)	単柱 基礎込	基	1	16,097	16,097	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板設置(A)	警戒・規制・指示・路線番号標識（手間のみ）	基	10	3,899	38,990	
標識板撤去(A)	警戒・規制・指示・路線番号標識	基	10	2,279	22,790	
標識柱(A)	φ76.3×4.2 メッキ（材料）	m	10	6,758	67,580	
標識柱(B)	φ60.5×2.3 メッキ+静電粉体塗装（材料）	m	1	3,199	3,199	
道路付属施設工		式	1		927,409	
境界工		式	1		53,697	
境界ブロック設置(A)	50kg未満 600mm以下（手間のみ）	m	10	3,168	31,680	
境界ブロック撤去(A)	処分	m	1	721.3	721	
境界ブロック(A)	歩車道B 片面R（材料）	m	10	1,897	18,970	
境界ブロック(B)	歩車道B 両面R（材料）	m	1	2,326	2,326	
防護柵工		式	1		827,849	
カーブレール設置(A)	路側用 2m レールのみ（手間のみ）	m	100	819.8	81,980	
カーブレール設置(B)	路側用 4m レールのみ（手間のみ）	m	100	819.8	81,980	
カーブレール撤去(A)	路側用 2m レールのみ	m	10	639.8	6,398	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードレール撤去(B)	路側用 4m レールのみ	m	10	639.8	6,398	
ガードレール支柱設置(A)	路側用 土中 (手間のみ)	本	10	2,879	28,790	
ガードレール支柱設置(B)	路側用 Co建込 (手間のみ)	本	10	3,519	35,190	
ガードレール支柱撤去(A)	路側用 土中	本	1	2,679	2,679	
ガードレール支柱撤去(B)	路側用 Co建込	本	1	1,859	1,859	
レール曲げ加工	B種	枚	1	2,329	2,329	
レール(A)	A種 2m メッキ (材料)	枚	1	16,996	16,996	
レール(B)	A種 4m メッキ (材料)	枚	1	31,694	31,694	
レール(C)	B種 2m メッキ (材料)	枚	1	12,297	12,297	
レール(D)	B種 4m メッキ (材料)	枚	1	22,895	22,895	
レール(E)	A種 2m 景観色 (材料)	枚	1	22,695	22,695	
レール(F)	A種 4m 景観色 (材料)	枚	1	41,992	41,992	
レール(G)	B種 2m 景観色 (材料)	枚	1	16,506	16,506	
レール(H)	B種 4m 景観色 (材料)	枚	1	30,604	30,604	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袖レール(A)	A種 0.5m メッキ (材料)					
		枚	1	7,558	7,558	
袖レール(B)	B種 0.5m メッキ (材料)					
		枚	1	7,038	7,038	
袖レール(C)	A種 0.5m 景観色 (材料)					
		枚	1	10,558	10,558	
袖レール(D)	B種 0.5m 景観色 (材料)					
		枚	1	7,078	7,078	
カートレール支柱(A)	A-2B メッキ (材料)					
		本	1	8,438	8,438	
カートレール支柱(B)	A-4E メッキ (材料)					
		本	1	17,796	17,796	
カートレール支柱(C)	B-2B メッキ (材料)					
		本	1	6,898	6,898	
カートレール支柱(D)	B-4E メッキ (材料)					
		本	1	13,497	13,497	
カートレール支柱(E)	A-2B 景観色 (材料)					
		本	1	11,347	11,347	
カートレール支柱(F)	A-4E 景観色 (材料)					
		本	1	23,825	23,825	
カートレール支柱(G)	B-2B 景観色 (材料)					
		本	1	9,158	9,158	
カートレール支柱(H)	B-4E 景観色 (材料)					
		本	1	18,006	18,006	
支柱キャップ(A)	樹脂製 φ139.8 白 (材料)					
		個	1	589.8	589	
支柱キャップ(B)	樹脂製 φ114.3 白 (材料)					
		個	1	519.9	519	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱キャップ(C)	樹脂製 φ139.8 景観色(材料)	個	1	669.8	669	
支柱キャップ(D)	樹脂製 φ114.3 景観色(材料)	個	1	599.8	599	
ブラケット(A)	4.5×70×300 メッキ(材料)	個	1	743.8	743	
ホルト・ナット(A)	M20×170 メッキ(材料)	本	1	487.9	487	
ホルト・ナット(B)	M20×145 メッキ(材料)	本	1	455.9	455	
ホルト・ナット(C)	M16×35 メッキ(材料)	本	1	278.9	278	
コンクリート基礎(A)	300×300×300(材料)	基	1	1,349	1,349	
ガードパイク設置(A)	コンクリート建込(手間のみ)	m	1	3,029	3,029	
ガードパイク撤去(A)	コンクリート建込	m	1	1,709	1,709	
ヒームパイプ(A)	B種 4m メッキ(材料)	本	1	7,958	7,958	
ヒームパイプ(B)	B種 2m メッキ(材料)	本	1	3,929	3,929	
ガードパイク支柱(A)	Bp-2B メッキ(材料)	本	1	7,558	7,558	
転落(横断)防止柵設置(A)	プレキャストコンクリートブロック建込用 門型 (手間のみ)	m	1	2,309	2,309	
転落(横断)防止柵設置(B)	コンクリート建込用 門型(手間のみ)	m	6	904.8	5,428	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵撤去(A)	プレキャストコンクリートブロック建込用 門型	m	1	509.9	509	
転落(横断)防止柵撤去(B)	コンクリート建込用 門型	m	1	484.9	484	
立入防止柵設置(A)	H=1.8m コンクリート基礎	m	10	10,638	106,380	
立入防止柵設置(B)	H=1.5m コンクリート基礎	m	10	9,409	94,090	
基礎ブロック設置(A)	300×300×300	個	1	4,299	4,299	
付属物設置工		式	1		45,863	
視線誘導標設置(A)	φ100 両面 防護柵用バント式 メッキ	本	1	5,159	5,159	
視線誘導標設置(B)	φ100 両面 コンクリート建込用 支柱 φ34 メッキ	本	1	5,428	5,428	
視線誘導標設置(C)	φ300 片面 コンクリート建込用 支柱 φ60.5 メッキ	本	1	13,327	13,327	
車線誘導標設置(A)	本体径φ80 ヘース径φ250 高さ650mm 固定式(貼付式)	本	1	20,396	20,396	
視線誘導標撤去(A)	土中用	本	1	896.8	896	
視線誘導標撤去(B)	コンクリート建込用	本	1	211.9	211	
視線誘導標撤去(C)	防護柵用	本	1	446.9	446	
復旧処理工		式	1		13,038,312	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
復旧処理作業工						
		式	1		4,159,895	
再生クラッシュラン(A)	RC-40 (材料)					
		m3	1	2,249	2,249	
再生クラッシュラン(B)	RC-30 (材料)					
		m3	1	2,249	2,249	
生コンクリート(A)	21-8-25(高炉) (材料)					
		m3	1	25,295	25,295	
生コンクリート(B)	24-12-25(高炉) (材料)					
		m3	1	25,695	25,695	
断面補修材(A)	ポ リマーセメントモルタル (材料)					
		kg	1	261.9	261	
超速硬コンクリート(A)	3h圧縮強度 24N/mm2 (材料)					
		m3	1	249,953	249,953	
常温合材(A)	全天候型 (材料)					
		kg	6,000	105.9	635,400	
加熱合材(A)	再生細粒度アスコン(13) (材料)					
		t	1	13,897	13,897	
加熱合材(B)	再生密粒度アスコン(13) (材料)					
		t	1	13,397	13,397	
加熱合材(C)	再生密粒度アスコン(20) (材料)					
		t	1	13,397	13,397	
加熱合材(D)	再生粗粒度アスコン(20) (材料)					
		t	1	12,997	12,997	
加熱合材(E)	改質As密粒Ⅱ型(20)DS3000 (材料)					
		t	1	16,396	16,396	
アスファルト乳剤(A)	PK-3 プ ライムコート (材料)					
		L	1	102.9	102	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト乳剤(B)	PK-4 タックコート (材料)					
		L	1	102. 9	102	
超速硬路面補修材(A)	常温硬化型アスコン (材料)					
		kg	1	99. 98	99	
超速硬路面補修材(B)	コンクリート用 メタクリル樹脂モルタル (材料)					
		kg	1	864. 8	864	
超速硬路面補修材(C)	アスファルト用 メタクリル樹脂モルタル (材料)					
		kg	500	864. 8	432, 400	
油吸着材(A)	油・液体吸着材 (材料)					
		kg	10	509. 9	5, 099	
油吸着マット(A)	50×50×4 (材料)					
		枚	10	305. 9	3, 059	
型枠材(A)	型枠用合板 (材料)					
		m2	1	1, 122	1, 122	
クッショントラム(A)	φ 580×820 (材料)					
		個	1	35, 693	35, 693	
角型クッショントラム(A)	A型 900×900×900 (材料)					
		個	1	109, 979	109, 979	
角型クッショントラム(B)	B型・C型 450×900×900 (材料)					
		個	1	80, 385	80, 385	
路面クラック処理材(A)	加熱注入式ひびわれ補修材 (材料)					
		kg	1	449. 9	449	
セメント(A)	普通ポルトランドセメント (材料)					
		kg	100	24. 39	2, 439	
モルタル(A)	超速硬モルタル (材料)					
		kg	20	292. 9	5, 858	
草刈り機	肩掛け式 カッター径230mm (賃料)					
		日	1	999	999	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
チェーンソー	エンジン式 300～400mm 刃付き (賃料)	日	1	1,649	1,649	
草刈り刃	肩掛け式(3枚1組) (材料)	組	1	1,469	1,469	
混合油	1:20 (燃料)	L	1	179.9	179	
タンバ°及びボランマ	質量60～80kg (賃料)	日	1	476.9	476	
小型バックホリ運転(A)	山積0.28m3(平積0.2m3)	時間	10	6,815	68,150	
振動ローザ運転(A)	3.0～4.0t	時間	5	9,237	46,185	
高所作業車運転(A)	トラック架装アーム型 作業床高12m	時間	50	8,466	423,300	
タンフ°トラック運転(A)	2t積級	時間	25	5,656	141,400	
タンフ°トラック運転(B)	4t積級	時間	2	6,468	12,936	
トラック(クレーン装置付)運転(A)	2t積2.9t吊	時間	50	6,537	326,850	
トラック(クレーン装置付)運転(B)	4t積2.9t吊	時間	5	7,235	36,175	
ラフテレーンクレーン運転(A)	油圧伸縮シフ°型 16t吊	時間	1	11,707	11,707	
連絡車運転(A)	ライトバン 1500CC	時間	1	6,951	6,951	
交通規制車運転(A)	標識車 LED標示型	時間	1	10,318	10,318	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員		人	20	22,365	447,300	
特殊作業員		人	15	25,935	389,025	
特殊運転手		人	10	26,355	263,550	
土木一般世話役		人	10	28,244	282,440	
復旧処理作業工(夜間)		式	1		8,835,026	
小型バックホ運転(A)	山積0.28m3(平積0.2m3)(夜間)	時間	5	8,924	44,620	
振動ロー運転(A)	3.0～4.0t(夜間)	時間	40	12,537	501,480	
高所作業車運転(A)	トラック架装アーム型 作業床高12m(夜間)	時間	5	11,107	55,535	
タンクトラック運転(A)	2t積級(夜間)	時間	350	7,700	2,695,000	
タンクトラック運転(B)	4t積級(夜間)	時間	2	8,512	17,024	
トラック(クレーン装置付)運転(A)	2t積2.9t吊(夜間)	時間	5	8,777	43,885	
トラック(クレーン装置付)運転(B)	4t積2.9t吊(夜間)	時間	5	9,475	47,375	
ラフテレンクレーン運転(A)	油圧伸縮シブ型 16t吊(夜間)	時間	1	13,947	13,947	
連絡車運転(A)	ライトバン 1500CC(夜間)	時間	5	9,956	49,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通規制車運転(A)	標識車 LED標示型 (夜間)					
		時間	350	12,837	4,492,950	
普通作業員	(夜間)					
		人	12	33,543	402,516	
特殊作業員	(夜間)					
		人	10	38,902	389,020	
特殊運転手	(夜間)					
		人	1	39,532	39,532	
土木一般世話役	(夜間)					
		人	1	42,362	42,362	
営繕設備工						
		式	1		43,391	
排水金具(A)	32mmPトラップ [°] (材料)					
		個	1	20,296	20,296	
排水金具(B)	32mmSトラップ [°] (材料)					
		個	1	23,095	23,095	
構造物撤去工						
		式	1		251,800	
構造物取壊し工						
		式	1		251,800	
コンクリート構造物取壊し(A)	無筋構造物 人力					
		m3	1	31,484	31,484	
コンクリート構造物取壊し(B)	鉄筋構造物 人力					
		m3	1	53,370	53,370	
コンクリート構造物取壊し(C)	無筋構造物 機械					
		m3	1	7,754	7,754	
コンクリート構造物取壊し(D)	鉄筋構造物 機械					
		m3	1	15,737	15,737	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート削孔(A)	10≦φ<30 30mm≦削孔長<200mm	孔	50	623.3	31,165	
コンクリート削孔(B)	64≦φ<77 200mm≦削孔長<400mm	孔	10	6,207	62,070	
コンクリート削孔(C)	77≦φ<90 200mm≦削孔長<400mm	孔	1	6,377	6,377	
コンクリート削孔(D)	90≦φ<100 200mm≦削孔長<400mm	孔	1	6,636	6,636	
コンクリート削孔(E)	128≦φ<160 200mm≦削孔長≦400mm	孔	1	7,632	7,632	
コンクリート削孔(F)	180≦φ≦200 200mm≦削孔長≦400mm	孔	1	8,888	8,888	
人力積込(A)	コンクリート殻	m3	1	4,472	4,472	
殻運搬(A)	10t 無筋Co殻 片道運搬距離10.9km以下 DID無	m3	1	1,797	1,797	
殻運搬(B)	10t 鉄筋Co殻 片道運搬距離10.9km以下 DID無	m3	1	2,221	2,221	
殻処分費[無筋Co](A)	無筋Co殻	m3	1	4,699	4,699	
殻処分費[鉄筋Co](A)	鉄筋Co殻	m3	1	7,498	7,498	
仮設工		式	1		2,920,660	
交通管理工		式	1		2,920,660	
交通誘導警備員A		人	50	17,116	855,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員B						
		人	30	14,387	431,610	
交通誘導警備員A	(夜間)					
		人	30	25,675	770,250	
交通誘導警備員B	(夜間)					
		人	40	21,575	863,000	
雪寒						
		式	1		7,602,692	
除雪工						
		式	1		6,925,382	
一般除雪工(A)						
		式	1		525,928	
除雪トラック	【貸付】(25-2605)7t級 4×4【待機無し】					
		時間	1	18,106	18,106	
除雪トラック	【貸付】(25-2605)7t級 4×4【待機有り】					
		時間	10	10,508	105,080	
除雪トラック	【貸付】(28-2601)7t級 4×4 AP ATG【待機無し】					
		時間	1	18,626	18,626	
除雪トラック	【貸付】(28-2601)7t級 4×4 AP ATG【待機有り】					
		時間	10	11,027	110,270	
高速圧雪整正機	【貸付】(06-2606)4.3m級 ハーフシート式 7G【待機無し】					
		時間	1	18,546	18,546	
高速圧雪整正機	【貸付】(06-2606)4.3m級 ハーフシート式 7G【待機有り】					
		時間	1	12,997	12,997	
除雪ブレード	【貸付】(07-2600)4.0m級 AB【待機無し】					
		時間	1	16,656	16,656	
除雪ブレード	【貸付】(07-2600)4.0m級 AB【待機有り】					
		時間	10	11,107	111,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪 ^{クレータ}	【借上】3.7m級【待機無し】					
		時間	1	24,045	24,045	
除雪 ^{クレータ}	【借上】3.7m級【待機有り】					
		時間	1	18,506	18,506	
除雪 ^{クレータ}	【借上】3.1m級【待機無し】					
		時間	1	20,796	20,796	
除雪 ^{クレータ}	【借上】3.1m級【待機有り】					
		時間	1	15,247	15,247	
除雪 ^{トレーサ}	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機無し】					
		時間	1	20,766	20,766	
除雪 ^{トレーサ}	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機有り】					
		時間	1	15,217	15,217	
一般除雪工(B)						
		式	1		233,550	
除雪トラック	【貸付】(25-2605)7t級 4×4【待機無し】					
		時間	1	18,456	18,456	
除雪トラック	【貸付】(25-2605)7t級 4×4【待機有り】					
		時間	1	10,738	10,738	
除雪トラック	【貸付】(28-2601)7t級 4×4 AP ATG【待機無し】					
		時間	1	18,976	18,976	
除雪トラック	【貸付】(28-2601)7t級 4×4 AP ATG【待機有り】					
		時間	1	11,257	11,257	
高速圧雪整正機	【貸付】(06-2606)4.3m級 パワーステアリング式 7G【待機無し】					
		時間	1	18,416	18,416	
高速圧雪整正機	【貸付】(06-2606)4.3m級 パワーステアリング式 7G【待機有り】					
		時間	1	13,127	13,127	
除雪 ^{グレータ}	【貸付】(07-2600)4.0m級 AB【待機無し】					
		時間	1	16,526	16,526	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪 ^{クレータ}	【貸付】(07-2600)4.0m級 AB【待機有り】					
		時間	1	11,237	11,237	
除雪 ^{クレータ}	【借上】3.7m級【待機無し】					
		時間	1	23,915	23,915	
除雪 ^{クレータ}	【借上】3.7m級【待機有り】					
		時間	1	18,636	18,636	
除雪 ^{クレータ}	【借上】3.1m級【待機無し】					
		時間	1	20,666	20,666	
除雪 ^{クレータ}	【借上】3.1m級【待機有り】					
		時間	1	15,377	15,377	
除雪 ^{ローサ}	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機無し】					
		時間	1	20,876	20,876	
除雪 ^{ローサ}	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機有り】					
		時間	1	15,347	15,347	
一般除雪工(C)						
		式	1		695,217	
除雪トラック	【貸付】(25-2605)7t級 4×4【待機無し】					
		時間	1	20,156	20,156	
除雪トラック	【貸付】(25-2605)7t級 4×4【待機有り】					
		時間	10	11,407	114,070	
除雪トラック	【貸付】(28-2601)7t級 4×4 AP ATG【待機無し】					
		時間	1	20,676	20,676	
除雪トラック	【貸付】(28-2601)7t級 4×4 AP ATG【待機有り】					
		時間	10	11,927	119,270	
高速圧雪整正機	【貸付】(06-2606)4.3m級 ^{パワ} ワシフト式 7G【待機無し】					
		時間	1	20,316	20,316	
高速圧雪整正機	【貸付】(06-2606)4.3m級 ^{パワ} ワシフト式 7G【待機有り】					
		時間	10	13,927	139,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪クレータ	【貸付】(07-2600)4.0m級 AB【待機無し】					
		時間	1	18,426	18,426	
除雪クレータ	【貸付】(07-2600)4.0m級 AB【待機有り】					
		時間	10	12,037	120,370	
除雪クレータ	【借上】3.7m級【待機無し】					
		時間	1	25,815	25,815	
除雪クレータ	【借上】3.7m級【待機有り】					
		時間	1	19,436	19,436	
除雪クレータ	【借上】3.1m級【待機無し】					
		時間	1	22,555	22,555	
除雪クレータ	【借上】3.1m級【待機有り】					
		時間	1	16,176	16,176	
除雪トレーサ	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機無し】					
		時間	1	22,535	22,535	
除雪トレーサ	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機有り】					
		時間	1	16,146	16,146	
一般除雪工(D)						
		式	1		233,550	
除雪トラック	【貸付】(25-2605)7t級 4×4【待機無し】					
		時間	1	18,456	18,456	
除雪トラック	【貸付】(25-2605)7t級 4×4【待機有り】					
		時間	1	10,738	10,738	
除雪トラック	【貸付】(28-2601)7t級 4×4 AP ATG【待機無し】					
		時間	1	18,976	18,976	
除雪トラック	【貸付】(28-2601)7t級 4×4 AP ATG【待機有り】					
		時間	1	11,257	11,257	
高速圧雪整正機	【貸付】(06-2606)4.3m級 パワーステアリング式 7G【待機無し】					
		時間	1	18,416	18,416	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高速圧雪整正機	【貸付】(06-2606)4.3m級 パワーステアリング式 7G【待機有り】					
		時間	1	13,127	13,127	
除雪クレータ	【貸付】(07-2600)4.0m級 AB【待機無し】					
		時間	1	16,526	16,526	
除雪クレータ	【貸付】(07-2600)4.0m級 AB【待機有り】					
		時間	1	11,237	11,237	
除雪クレータ	【借上】3.7m級【待機無し】					
		時間	1	23,915	23,915	
除雪クレータ	【借上】3.7m級【待機有り】					
		時間	1	18,636	18,636	
除雪クレータ	【借上】3.1m級【待機無し】					
		時間	1	20,666	20,666	
除雪クレータ	【借上】3.1m級【待機有り】					
		時間	1	15,377	15,377	
除雪トレーサ	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機無し】					
		時間	1	20,876	20,876	
除雪トレーサ	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機有り】					
		時間	1	15,347	15,347	
運搬除雪工(A)						
		式	1		776,780	
バックホ	【借上】平積0.6m3級【待機無し】					
		時間	10	10,728	107,280	
バックホ	【借上】平積0.35m3級【待機無し】					
		時間	10	7,956	79,560	
ダンプトラック	【借上】2t積級【待機無し】					
		時間	10	5,656	56,560	
ダンプトラック	【借上】4t積級【待機無し】					
		時間	10	6,468	64,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
タンブトラック	【借上】10t積級【待機無し】					
		時間	10	10,028	100,280	
除雪ドーザー	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機無し】					
		時間	10	17,336	173,360	
ロータリ除雪車	【貸付】(25-2625)2.2m級(220PS級)【待機無し】					
		時間	10	19,506	195,060	
運搬除雪工(B)						
		式	1		51,276	
バックホウ	【借上】平積0.35m3級【待機無し】					
		時間	1	7,930	7,930	
タンブトラック	【借上】4t積級【待機無し】					
		時間	1	6,564	6,564	
除雪ドーザー	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機無し】					
		時間	1	17,536	17,536	
ロータリ除雪車	【貸付】(25-2625)2.2m級(220PS級)【待機無し】					
		時間	1	19,246	19,246	
運搬除雪工(C)						
		式	1		55,926	
バックホウ	【借上】平積0.35m3級【待機無し】					
		時間	1	8,582	8,582	
タンブトラック	【借上】4t積級【待機無し】					
		時間	1	7,092	7,092	
除雪ドーザー	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機無し】					
		時間	1	18,836	18,836	
ロータリ除雪車	【貸付】(25-2625)2.2m級(220PS級)【待機無し】					
		時間	1	21,416	21,416	
運搬除雪工(D)						
		式	1		51,276	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ	【借上】平積0.35m3級【待機無し】	時間	1	7,930	7,930	
ダンプトラック	【借上】4t積級【待機無し】	時間	1	6,564	6,564	
除雪ドーザー	【借上】ホイール式 1.3～1.4m3級【待機無し】	時間	1	17,536	17,536	
ロータリ除雪車	【貸付】(25-2625)2.2m級(220PS級)【待機無し】	時間	1	19,246	19,246	
凍結防止工(A)		式	1		481,384	
凍結防止剤散布	【貸付】(22-2601)3.4m3 湿潤式 4×4 5t車 簡易ブラ付【待機無し】	時間	1	16,146	16,146	
凍結防止剤散布	【貸付】(22-2601)3.4m3 湿潤式 4×4 5t車 簡易ブラ付【待機有り】	時間	40	10,338	413,520	
凍結防止剤散布	【貸付】(20-1601)3.4m3 湿潤式 4×4 7t車 ブラ付【待機無し】	時間	1	16,156	16,156	
凍結防止剤散布	【貸付】(20-1601)3.4m3 湿潤式 4×4 7t車 ブラ付【待機有り】	時間	1	10,358	10,358	
凍結防止剤散布	【貸付】(R05-2611)乾式 4t級 4×4 AP【待機無し】	時間	1	15,507	15,507	
凍結防止剤散布	【貸付】(R05-2611)乾式 4t級 4×4 AP【待機有り】	時間	1	9,697	9,697	
凍結防止工(B)		式	1		80,251	
凍結防止剤散布	【貸付】(22-2601)3.4m3 湿潤式 4×4 5t車 簡易ブラ付【待機無し】	時間	1	16,596	16,596	
凍結防止剤散布	【貸付】(22-2601)3.4m3 湿潤式 4×4 5t車 簡易ブラ付【待機有り】	時間	1	10,568	10,568	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布	【貸付】(20-1601)3.4m3 湿潤式 4×4 7t車 プラ付付【待機無し】	時間	1	16,616	16,616	
凍結防止剤散布	【貸付】(20-1601)3.4m3 湿潤式 4×4 7t車 プラ付付【待機有り】	時間	1	10,588	10,588	
凍結防止剤散布	【貸付】(R05-2611)乾式 4t級 4 ×4 AP【待機無し】	時間	1	15,957	15,957	
凍結防止剤散布	【貸付】(R05-2611)乾式 4t級 4 ×4 AP【待機有り】	時間	1	9,926	9,926	
凍結防止工(C)		式	1		1,624,414	
凍結防止剤散布	【貸付】(22-2601)3.4m3 湿潤式 4×4 5t車 簡易プラ付付【待機無し 】	時間	10	17,956	179,560	
凍結防止剤散布	【貸付】(22-2601)3.4m3 湿潤式 4×4 5t車 簡易プラ付付【待機有り 】	時間	100	11,247	1,124,700	
凍結防止剤散布	【貸付】(20-1601)3.4m3 湿潤式 4×4 7t車 プラ付付【待機無し】	時間	10	17,966	179,660	
凍結防止剤散布	【貸付】(20-1601)3.4m3 湿潤式 4×4 7t車 プラ付付【待機有り】	時間	10	11,257	112,570	
凍結防止剤散布	【貸付】(R05-2611)乾式 4t級 4 ×4 AP【待機無し】	時間	1	17,316	17,316	
凍結防止剤散布	【貸付】(R05-2611)乾式 4t級 4 ×4 AP【待機有り】	時間	1	10,608	10,608	
凍結防止工(D)		式	1		492,403	
凍結防止剤散布	【貸付】(22-2601)3.4m3 湿潤式 4×4 5t車 簡易プラ付付【待機無し 】	時間	1	16,596	16,596	
凍結防止剤散布	【貸付】(22-2601)3.4m3 湿潤式 4×4 5t車 簡易プラ付付【待機有り 】	時間	40	10,568	422,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布	【貸付】(20-1601)3.4m3 湿潤式 4×4 7t車 プラ付 【待機無し】	時間	1	16,616	16,616	
凍結防止剤散布	【貸付】(20-1601)3.4m3 湿潤式 4×4 7t車 プラ付 【待機有り】	時間	1	10,588	10,588	
凍結防止剤散布	【貸付】(R05-2611)乾式 4t級 4 ×4 AP 【待機無し】	時間	1	15,957	15,957	
凍結防止剤散布	【貸付】(R05-2611)乾式 4t級 4 ×4 AP 【待機有り】	時間	1	9,926	9,926	
凍結防止工		式	1		0	
凍結防止剤【支給品】	凍結融解剤 25kg入り	t	2	0	0	
凍結防止剤【支給品】	凍結融解剤 500kg入り	t	10	0	0	
凍結防止剤【支給品】	塩化ナトリウム 500kg入り	t	5	0	0	
凍結防止剤【支給品】	塩化ナトリウム 1000kg入り	t	650	0	0	
歩道除雪工		式	1		35,804	
小型除雪車	【貸付】(R01-2623)1.3m級(87PS 級) 【待機無し】	時間	1	10,288	10,288	
タンクトラック	【借上】2t積級 【待機無し】	時間	1	5,656	5,656	
タンクトラック	【借上】4t積級 【待機無し】	時間	1	6,468	6,468	
小型バックホ	山積0.13m3(平積0.1m3) (損料)	日	1	10,098	10,098	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊運転手						
		時間	1	3,294	3,294	
安全処理工						
		式	1		37,092	
普通作業員(A)						
		時間	10	2,795	27,950	
普通作業員(B)						
		時間	1	2,952	2,952	
普通作業員(C)						
		時間	1	3,238	3,238	
普通作業員(D)						
		時間	1	2,952	2,952	
雪道巡回工						
		式	1		338,151	
ライトバン運転(A)	【借上】1500CC 運転手 世話役【待機無し】					
		時間	1	7,478	7,478	
ライトバン運転(B)	【借上】1500CC 運転手 世話役【待機無し】					
		時間	1	7,409	7,409	
ライトバン運転(C)	【借上】1500CC 運転手 世話役【待機無し】					
		時間	1	8,445	8,445	
ライトバン運転(D)	【借上】1500CC 運転手 世話役【待機無し】					
		時間	1	7,409	7,409	
ライトバン運転(A)	【借上】1500CC 運転手 世話役【待機有り】					
		時間	10	7,478	74,780	
ライトバン運転(B)	【借上】1500CC 運転手 世話役【待機有り】					
		時間	10	7,409	74,090	
ライトバン運転(C)	【借上】1500CC 運転手 世話役【待機有り】					
		時間	10	8,445	84,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ライトバン運転(D)	【借上】1500CC 運転手 世話役【 待機有り】	時間	10	7,409	74,090	
待機費		式	1		1,212,380	
世話役(A)		時間	20	3,530	70,600	
世話役(B)		時間	20	3,389	67,780	
世話役(C)		時間	20	4,039	80,780	
世話役(D)		時間	20	3,389	67,780	
除雪トラック(A)	運転手 助手	時間	1	5,800	5,800	
除雪トラック(B)	運転手 助手	時間	10	6,029	60,290	
除雪トラック(C)	運転手 助手	時間	1	6,701	6,701	
除雪トラック(D)	運転手 助手	時間	10	6,029	60,290	
除雪グレーダ(A)	運転手 助手	時間	1	6,088	6,088	
除雪グレーダ(B)	運転手 助手	時間	10	6,218	62,180	
除雪グレーダ(C)	運転手 助手	時間	1	7,020	7,020	
除雪グレーダ(D)	運転手 助手	時間	10	6,218	62,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トレーサ(A)	運転手 助手					
		時間	1	6,088	6,088	
除雪トレーサ(B)	運転手 助手					
		時間	1	6,218	6,218	
除雪トレーサ(C)	運転手 助手					
		時間	1	7,020	7,020	
除雪トレーサ(D)	運転手 助手					
		時間	1	6,218	6,218	
凍結防止剤散布車(A)	運転手 助手					
		時間	20	5,800	116,000	
凍結防止剤散布車(B)	運転手 助手					
		時間	20	6,029	120,580	
凍結防止剤散布車(C)	運転手 助手					
		時間	20	6,701	134,020	
凍結防止剤散布車(D)	運転手 助手					
		時間	20	6,029	120,580	
ライトパソン(A)	運転手					
		時間	10	3,005	30,050	
ライトパソン(B)	運転手					
		時間	10	3,077	30,770	
ライトパソン(C)	運転手					
		時間	10	3,464	34,640	
ライトパソン(D)	運転手					
		時間	10	3,077	30,770	
普通作業員(A)						
		時間	1	2,795	2,795	
普通作業員(B)						
		時間	1	2,952	2,952	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員(C)		時間	1	3,238	3,238	
普通作業員(D)		時間	1	2,952	2,952	
仮設工		式	1		677,310	
交通管理工		式	1		677,310	
交通誘導警備員A		人	20	17,116	342,320	
交通誘導警備員B		人	20	14,387	287,740	
交通誘導警備員A	(夜間)	人	1	25,675	25,675	
交通誘導警備員B	(夜間)	人	1	21,575	21,575	
直接工事費		式	1		65,454,545	
共通仮設費		式	1		7,903,727	
共通仮設費		式	1		237,155	
運搬費		式	1		237,155	
建設機械運搬費		式	1		237,155	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,666,572	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		73,358,272	
現場管理費		式	1		41,569,261	
工事原価		式	1		114,927,533	
一般管理費等		式	1		19,357,467	
工事価格		式	1		134,285,000	
消費税相当額		式	1		13,428,500	
工事費計		式	1		147,713,500	